Weit weniger kühl als diese Worte Stengels, der auch in seinen übrigen Briefen eine große Distanz, ja Fremdheit, zu seiner nicht studierten Schwester verrät, lesen sich die ‚offiziellen‘ Verlautbarungen der *Acta* zu diesem Ereignis:

2. Aprilis. [...] eodem die ceperunt distribui personae pro futura Dedicacione novi Templi et Comoedia suo tempore habenda, De Triumpho Beatae Virginis Mariae. [...]

11. Junii. [...] Vespere eodem circa medium sextae datum est initium Comoediae, quae Beatam Virginem in terra caeloque triumphantem exhibuit, sed quod nox paulatim immineret, eo die ultra sesquiboram non est protracta. Theatrum exstructum fuit in Area Convictorii latitudinis pedum 60, longitudinis pedum 107. Illud Beatae Virgini acceptum retulimus omnes, quod, cum praecedentibus diebus omnibus pluvio semper caelo tellus et aer maduisset, comoediam tamen nostram eo die non una pluviae stilla turbarit; sane ad serenitatem à Deo ope Beatae Virginis impetrandam pridie dedicationis Religiosi Patres Sacrum Beatae Virgini cantarunt, quod biduo ante fecerant etiam caeteri convictores. Spectarunt magna cum voluptate Principes, Comites, Barones, Praelati, Nobiles, Cives, summa atque infima turba. Adfuit item Princeps quidam Saxoniae, qui eo ipso die Dilingam in transitu venerat.

12. Junii. Antemeridiano tempore serenissima fuit caeli facies, sed post meridiem vix advenerant praefati Principes, ut coeptam pridie Comoediam spectarent, cum ecce tibi pluvia [S. 527] ingruit, quam tamen optimi Principes nihil morati, obstinatissimè sub Dio perdurarunt, quamvis frequenter à Reverendo Patre Rectore moniti, ut sub tecta sese dignarentur recipere;

⁵⁹ Clm 1617, Nr. 151. Dieser Text ist erstmals bereits veröffentlicht in: RÄDLE, Lateinisches Theater fürs Volk (Anm. 29), S. 143f.

iamque horam integram bene perpluti consederant, cum Reverendus Pater Rector denuo eos demissè monet de damno, quod ex pluvia pretiosissimo vestium apparatusi (quem à magnis personis mutuum acceperamus) immineret, quo solo argumento pellecti domum sese recepère. Adeo Virgineus eorum oculos rapuit triumphus.

13. Junii. Bene mane hora sexta resumptum est Comoediae Filum, et non ante horam primam pomeridianam finis impositus. Eoque toto tempore immoti optimi Principes caeterique Domini ac Spectatores haesère, spectavère. Dicit vix possit, quantum Dilingana tunc Academia plausum tulerit, quantum Drama illud Principum, Comitum, Baronum, Praelatorum, Nobilium, Civium, omnis aetatis, sexus atque ordinis Hominum oculos et animos oblectarit. Favit eo toto mane Deipara summa caeli serenitate, quae non diu post peractam Comoediam in copiosissimam mutata est pluviam. Benedicta sit Sanctissima Virgo Maria, quam Beatam merito dicunt omnes generationes.